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VERTINIMAS 

 

VADOVĖLIO PASKIRTIS 

Ispanų kalbos vadovėlis Reporteros Internacionales 2 yra skirtas A1/A2 kalbos mokėjimo 

lygio (ankstyvasis pagrindinis vartotojas) ugdymui. Jis tinkamas ugdyti antrosios užsienio 

kalbos įgūdžius pagrindinės ugdymo pakopos 7-8 klasėje (3/4 mokymo metai) 

Vadovėlis orientuotas į realias gyvenimo situacijas, kultūrų pažinimą ir komunikacinių 

gebėjimų plėtrą. Jis skatina mokinių kūrybiškumą, bendradarbiavimą, socialinę 

atsakomybę bei tarpkultūrinį sąmoningumą. 

 

METODINIAI PRINCIPAI 

Vadovėlis paremtas kompetencijomis grįsto mokymo(si) principais. Jame naudojami: 

 

* Autentiški šaltiniai: tekstai, nuotraukos, komiksai, vaizdo įrašai ir užduotys skirtos 

kultūrinės savimonės ir kultūrinio sąmoningumo ugdymui; 

 

* Projektinis mokymasis: kiekvienos dalies pabaigoje pateikiamos kūrybinės užduotys 

(pvz., Eres periodista – mini tyrimas ir pristatymas); 

 

* Teminis mokymas: kiekviena pamoka apima žodyno, gramatikos ir komunikacijos 

tikslus, integruojamus per realias situacijas; 

 

* Refleksija ir įsivertinimas: naudojami klausimynai, kūrybinės užduotys bei kultūriniai 

reportažai (La Ventana, Somos ciudadanos), skatinantys kritinį mąstymą ir socialinių 

kompetencijų plėtrą. 

 

 

 

 



Vadovėlio struktūra ir komponentai 

Vadovėlis susideda iš: 

 

* Įvadinės dalies: teminis žemėlapis ir supažindinimas su kultūriniais elementais: skyrelis 

¡En marcha! – dvi trumpos užduotys (rašytinio ir klausomojo supratimo), padedančios 

įsijungti į temos kontekstą; Compartimos el mundo – trumpos veiklos, supažindinančios 

mokinius su naujomis socialinėmis ir kultūrinėmis realijomis, padedančiomis geriau 

suprasti juos supantį pasaulį 

 

* Trys pagrindinės pamokos kiekvienoje temoje su nuoseklia kalbinių įgūdžių plėtra 

(kalbėjimas, klausymas, rašymas, skaitymas): Mis palabras, Mi gramática ir Recuerda – 

moduliai su vizualiniais pavyzdžiais, kuriuos mokiniai gali naudoti užduočių metu 

(gramatika pažymėta žalia spalva, žodynas – violetine); ¿Sabes que…? – kultūrinės 

žinios apie Ispaniją ir Lotynų Ameriką 

 

* Projektinės užduotys (Mis talleres de lengua, ¡Eres periodista!), kurios skatina 

kūrybiškumą ir bendradarbiavimą; 

 

* Kultūriniai priedai, tokie kaip reportažai (La Ventana) ir komiksų forma pateiktos 

situacijos (Somos ciudadanos), ne tik pristato įvairių Ispanijos ir Lotynų Amerikos šalių 

socialines, kultūrines ir pilietines temas, bet ir skatina diskusijas  

 

* Papildomi priedai (Dosier): gramatikos santrauka, žodynas su vertimais į kelias kalbas, 

žaidimai ir teatro užduotys, padedantys mokytis interaktyviai. 

 

Komponentai: 

- Vadovėlis su skaitmeniniu kodu 12 mėnesių, leidžiančiu naudoti skaitmenine mokinio 

knyga ir pratybomis, bei garso, vaizdo įrašais, automatiškai tikrinamais pratimais ir 

kitomis skaitmeninės mokymosi aplinkos Campus.Difusion funkcijomis. 

- Pratybų sąsiuvinis, turintis daug žodyno ir gramatikos užduočių. 

- Mokytojo knyga, siūlanti metodines gaires, diferencijuoto mokymo rekomendacijas ir 

atsakymus. 

Reporteros Internacionales 2    yra antroji dalis iš trijų lygių vadovėlių serijos. 
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